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přichází jaro a s ním nejen probuzení pří-
rody, ale také nové výzvy a příležitosti, které 
nám tento krásný čas roku přináší. Jaro je ob-
dobím obnovy a růstu, a stejně tak jako příro-
da ožívá, i naše obec se těší na nové projekty 
a zlepšení, která máme v plánu. Je to ideální 
čas pro to, abychom se společně podívali na 
to, co se nám v minulém roce podařilo, a na 
co se můžeme těšit v tom nadcházejícím.

Začneme tím, že bychom chtěli poděko-
vat všem, kteří se podíleli na aktivitách naší 
obce v uplynulém roce. Vaše nadšení a anga-
žovanost jsou neocenitelné a právě díky vám 
můžeme všechny naše projekty realizovat. 

Nyní je v plném proudu výstavba infra-
struktury směr Sedlec. 

Tento rok máme v  plánu pokračovat 
v  rozvoji naší obce. Chystáme nové projek-
ty zaměřené na zlepšení životního prostředí, 
v plánu je i oprava dětského hřiště.

Kromě toho se budeme zaměřovat na 
podporu kulturního a  společenského života 
organizováním akcí.

Jaro je také časem, kdy bychom 
měli věnovat pozornost našim sou-
sedům, pomáhat si navzájem a  dbát 
na bezpečí a pohodu v našem okolí. 
Prosíme všechny, aby v tomto období 
nezapomněli na pravidelnou údržbu 
svých zahrad a  okolí domů, proto-
že čistota a pořádek nám všem dělají 
radost. Společně můžeme zajistit, že 
naše obec bude i nadále místem, kde  
rádi žijeme.

Přejeme vám všem krásné a  in-
spirativní jaro, plné nových začátků 
a  příležitostí. Děkujeme vám za vaši 
podporu a  spolupráci, těšíme se na 
všechny společné úspěchy, které nás 
čekají.

Jiří Osička, starosta obce
Denisa Homolová, místostarosta obce
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Z činnosti SDH Bulhary 

Zahrádkáři Bulhary z.s.

y 
Vážení občané, rádi bychom Vás seznámili s naší činností 

za první čtvrtletí 2025. 
V lednu jako každoročně proběhla výroční členská schů-

ze, na které jsme přivítali naše dlouholeté přátelé z družební 
organizace DHZ Smolenice. Mladí hasiči se společně vydali 
na exkurzi k HZS Hustopeče. Dvě družstva mladých hasičů se 
zúčastnila první soutěže v uzlování a halové štafetě v Morav-
ské Nové Vsi a dále se pravidelně připravují na plnění odzna-
ků odborností a požární útoky. 

JSDH během prvního čtvrtletí vyjížděla celkem ke čtyřem 
událostem. Dvě události vyžadovaly technickou pomoc - od-
klízení stromů a dvě záchranu osob z uzavřených prostor.

Dále srdečně zveme všechny občany na dobrovolnickou 
akci pořádanou kolektivem mladých hasičů ve spolupráci 
s restaurací Dietrichsteinský dvůr - Ukliďme Bulhary, která se 
bude konat 29.3. Více informací o akci naleznete na vývěsce 
OÚ Bulhary. 

Výbor SDH Bulhary 

Dobrý den, vážení spoluobčané, 
březen a  jeho teplé počasí přímo 

vybízí k  práci na zahradě a  zahrád-
ce. Nastal čas některé předpěstované 
sazeničky přemístit do skleníků či na 
záhonky a  prořezat stromky. Stejně 
tak se již probudila réva a spousta vi-
nařů již má svůj vinohrad postříhaný 
a povázaný. 

Dne 11. ledna se uskutečnila Vý-
roční členská schůze, jíž se zúčastnilo 
46 členů. Výbor apeloval na to, aby se 
na přípravě degustace a  výstavy vín 
podílelo více členů z  řad zahrádkářů 

y
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než v  předešlých ročnících. Snad se 
tedy zadaří.

Dne 15. března proběhla degusta-
ce vín, jíž se zúčastnilo 23 degustáto-
rů. Garantem letošní výstavy se stal 
pan Radovan Varga, kterému moc 
děkujeme. 

Letošní jubilejní 50. Výstava vín se 
uskutečnila 22. března v prostorách KD 
Bulhary. Celkem bylo vystaveno 384 vín. 

Šampionem bílých vín se stal Ryz-
link vlašský 2021 ps Vinařský dvůr 
Fuzgrunty. Šampionem růžových vín se 
stalo Rosé Kostelník Tomáš, Hlohovec

Šampionem červených vín se sta-
lo Svatovavřinecké Dočkal Vít, Nad 
Sklepy

Nicméně je tu jaro, blíží se Veliko-
noce, svátky jara a lidových tradic. 

Za Zahrádkáře Bulhary z.s.
Bc. Martina Homolová, předseda  

Mužácký  sbor Pulgárčané
Přátelé folklóru a lidových tradic,
s nastupujícím jarem se opět setkáváme na stránkách na-

šeho Občasníku. Naší poslední akcí v uplynulém roce bylo 
již tradiční vánoční zpívání v našem kostele sv. Jiljí, které se 
uskutečnilo 26.12.2024. 

V  letošním roce jsme vystupovali 08.03.2025 na MDŽ 
v našem kulturním domě s novým pásmem písní za dopro-
vodu naší cimbálové muziky, která hraje v novém složení. 

V sobotu 15.03.2025 jsme vystupovali na Koštu vín v Březí.
V květnu se uskuteční naše hlavní folklórní akce „Mužác-

ké kosení lúky“, která proběhne již tradičně na louce U kostky 
10.05.2025 od 8.30 hodin. Jste všichni srdečně zváni.

Na pozváni MS z Ratíškovic se 17.05.2025 zúčastníme se-
tkání mužských sborů „Zpívání pod Náklem“. O dalších na-
šich aktivitách vás budeme průběžně informovat.

Za Pulgárčany Trucla Václav
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NS Hrozének Bulhary, z.s.
Koncem ledna 2025 zahájil ženský sbor  své pravidel-

né zkoušky zpěvu  a výuky lidových písní. Jednohodinové 
zkoušky sboru probíhají každou středu od 18 do 19 hod. 
Uměleckým vedoucím sboru je i  nadále pan František 
Šulák, který hudebně doprovází sbor na cimbál nejen na 
zkouškách, ale i na některých vystoupeních sboru.

Dne 25. Ledna jsme byli jako sbor pozváni členkou 
sboru L.Viktorinou na oslavu jejich 70. narozenin. Jako 
sbor jsme jí zazpívali zvlášť upravené  gratulační písničky. 

SK ST Bulhary z.s.
V  pátek 14.3. odehráli posled-

ní kolo ve svých soutěžích obě naše 
družstva a  zakončili tím sezónu 
2024/2025. A-mužstvo po loňském 
postupu do OP2 skončilo ve vyšší sou-
těži na posledním místě. Výkonnostní 
rozdíl byl příliš velký a  nezvládnuté 
zápasy se soupeři z konce tabulky bu-
dou pravděpodobně znamenat sestup 
zpátky do OP3.

B-mužstvo letos podávalo výborné 
výkony a  zejména jarní část zápasů 
rozhodla o celkovém 3. místu v OP4. 
Toto umístění dává velkou naději na 
postup do vyšší soutěže OP3. Vše 
bude ještě záležet na počtu sestupují-
cích v krajských soutěžích.

V průběhu sezóny dostávali šanci 
zahrát si všichni hráči, kteří se zápasů 
zúčastňovali. Děkujeme všem hráčům 
za nasazení a bojovnost.

V  prosinci jsme mezi vánočními 
svátky uspořádali Vánoční turnaj. Tak 
jako vloni se soutěžilo ve třech katego-
riích. Registrovaní hráči SK ST Bulha-
ry, děti a mladiství do 18 let a dospělí 
neregistrovaní hráči. Zřejmě i  kvůli 
lepšímu termínu turnaje byli posled-
ní dvě kategorie obsazeny početněji 

než v  loňském roce. V  kategorii dětí 
a mladistvých se do fi nále probojovali 
Vilém Dočkal a Tobiáš Chudárek. Ve 
vyrovnaném zápase zvítězil Tobiáš 
Chudárek. V  kategorii neregistrova-
ných se utkali proti sobě Michal a To-
máš Krupicovi. Souboj otce a  syna 
vyhrál syn Tomáš Krupica. Mistrem 
klubu SK ST Bulhary se pro rok 2024 
stal Pavel Lebloch, který ve fi nále po-
razil Davida Koska. Papírové předpo-
klady se nepotvrdily a  titul neobhájil 
Jirka Polanský, který vyhrál předešlé 
dva ročníky. Pro vítěze kategorií byli 
připraveny poháry a  šampaňské. Bě-

hem celého turnaje panovala výborná 
atmosféra a věříme, že si všichni tur-
naj užili.   

Děkujeme všem hráčům za účast, 
pořadatelům za přípravu, průběh 
a výborné občerstvení.

Pokud někdo projeví zájem hrát 
stolní tenis nebo bude mít chuť si jen 
přijít pinknout může se obrátit pro in-
formace na kteréhokoliv našeho hráče 
nebo poslat dotaz na adresu  pavel.le-
bloch@gmail.com

Stolnímu tenisu zdar !
Za SK ST Bulhary

Pavel Lebloch
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TJ Sokol Bulhary

Místní skupina MRS Bulhary

A dalšími písničkami jsme pak ještě nějaký čas bavili spo-
lečnost, která se k nám vesele přidávala.

Po zimní přestávce již klepe na 
dveře jarní část fotbalové sezony, 
ve které náš tým obsadil průběžné 
čtvrté místo. Tým se začal připravo-
vat již koncem ledna, kdy vyrazil na 
pětidenní soustředění do Bystřičky 
u  Valašského Meziříčí. Tam byla na 
programu fyzická příprava hlavně 
formou kondičního běhu, nicméně 
kluky čekalo také plavání, herní pří-
prava v hale a samozřejmě také zdravé 
utužování kolektivu. 

Kromě fotbalistů nezahálel ani 
realizační tým. Během zimní pau-
zy se nám podařilo zapískovat hřiště 
a udělat i jeho vertikutaci. V provozu 
je již také nástěnka průběžně doplně-
ná o  nejrůznější aktuality, informace 
o  týmu a  také fotografi e. V  běhu je 
i  náš momentálně největší projekt, 
kterým je nový zavlažovací systém, 
kdy jsme podali žádost o dotaci z pro-
gramu na podporu sportu Jihomorav-
ského kraje. Výsledek bychom se sice 
měli dozvědět až po skončení aktuál-

ní sezony, nicméně nějaké peníze na 
tento projekt by se nám mělo podařit 
získat.

Od února byly v  plném proudu 
také tréninky a  nyní v  březnu jsme 
odehráli přátelský dvojzápas s  muž-
stvem Sedlec/Hlohovec B. První zápas 
se odehrál na umělé trávě v  Lednici 
a náš tým zvítězil 3:2. Odvetné utká-
ní se hrálo na hřišti v Bulharech, kam 
soupeř dorazil v podstatně silnější se-
stavě a byl přesvědčen o tom, že nám 
předchozí porážku vrátí i s úroky. Náš 
tým naopak nastoupil ve velmi slátané 
sestavě, přesto se ale dokázal stmelit 
a  po solidním výkonu znovu vyhrál, 
tentokrát 4:3. 

Vyhlídky tedy nejsou špatné, uvidí-
me, jak se nám bude dařit ve druhé po-
lovině této sezony. Ta našemu mužstvu 
začíná již v sobotu 29.března, kdy za-
jíždíme k prvnímu utkání do Velkých 
Pavlovic, současnému lídrovi průběž-
né tabulky, začátek utkání je v  15:00. 
O týden později v sobotu 5.4. ve 14:00 

přivítáme doma Kostice B. Třetí a čtvr-
tý zápas odehrajeme venku, nejprve 
v  sobotu 12.4. v 15:30 proti Zaječí B/
Rakvice a  poté v  neděli 20.4. v  16:00 
v Perné. K dalšímu utkání nastoupíme 
v sobotu 26.4. v 16:00 na domácím hři-
šti proti týmu Klentnice. Další týden 
máme volno a pak hrajeme opět doma, 
tentokrát proti mužstvu Sedlec/Hlo-
hovec B, zápas se uskuteční v  sobotu 
10.5. v 16:00. Potom nás v neděli 18.5. 
ve 13:00 čeká utkání venku proti Koby-
lí B/Vrbice. O  týden později vyzveme 
v sobotu 24.5. v 16:00 na domácí půdě 
tým Bavory/Mikulov B. Dále nastoupí-
me k venkovnímu utkání v Charvatské 
Nové Vsi proti jejich B týmu, zápas je 
na programu v neděli 1.6. v 17:00. Se 
sezonou se rozloučíme v  domácím 
utkání v sobotu 7.6. v 16:00 proti Pav-
lovu.

Srdečně vás všechny zveme, přijď-
te se podívat a podpořit náš tým!

Za TJ Sokol Bulhary
Stanislav Kachyňa

Hezký začátek roku a přicházející jaro. Místní skupina 
MRS Bulhary začala rok, jako obvykle prací kolem vody. 
Zatím jsme pracovali na Starém splavu a  také na Kostce. 
Škoda jen, že na brigádě je vidět stále stejné lidi. Výjimku 
bylo vidět jen při práci na Kostce, kde děti nebylo nutné 
přemlouvat k účasti na práci a  sešlo se jich dvanáct. Bez 
práce se opravdu některé břehy neobejdou a  pokud by-
chom se tomu aktivně nevěnovali, tak se tam za chvíli ne-
bude dát chytat. Jiné místa nevyžadují sice tolik práce, ale 
pak se stanou o to více cílem rybářů, kteří je dříve nevyhle-

dávali. To je jen připomínka pro rybáře, co přece chodí na 
ryby tam, kde se brigáda dělat nemusí. Čeká nás však ještě 
spousta práce hlavně s  přípravou rybářských závodů na 
Starém rameni u Chaty, kde se bude hodit každá ruka. Dne 
2.2. proběhly první letošní zkoušky k získání rybářského 
lístku. Zájem o zkoušky byl převážně mezi dětmi rybářské-
ho kroužku z Bulhar, a tak jsme tyto provedly na zasedač-
ce obecního úřadu Bulhary. Celkem se úspěšně zkoušky 
zúčastnilo 10 dětí a 5 dospělých. Pokud bude ještě zájem 
o získání rybářského lístku, další termíny jsou 1.6. a 8.6. 

26.ledna 2025 Členky sboru pomohly na dětském kro-
jovém plese, který pořádal NS Hrozének. Zapojily se do 
poroty, která hodnotila soutěžící tanečníky. Hodnocení 
proběhlo pro dvě kategorie tanečníků. Ve starší kategorii 
vyhrál pár ze souboru Břeclavánek z  Břeclavi. V  mladší 
kategorii byl vybrán pár ze souboru Lohovecké děti z Hlo-
hovce, které přijely poprvé na dětský krojový ples do Bul-
har.

V příštím čtvrtletí ženský sbor vystoupí
- 11. dubna na Vernisáži mezinárodní výstavy pana Fran-

tiška Vargy v  Nejdku
- 31. května na 15. ročníku Koláčkového zpívání v Mora-

vanech u Kyjova
- 28.června  na zpívání sborů– v Kuklově na Slovensku

Za NS Hrozének Ludmila Girská
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se začátkem zkoušky vždy v 9 hodin v sídle PS Rakvi-
ce. Dále jsme chystali ples a  tady bych rád poděkoval 
za pěknou výzdobu sálu, o kterou se nám postaral pan 
Simaichl Pavel, Šipka Ivan a Paták Milan. Také moc dě-
kuji všem našim sponzorům za spoustu pěkných cen do 
tomboly. Ples proběhl 22.2., hrála nám „Svárovanka“ ze 
Strážnice a za nás se zábava povedla. Hodně přítomných 
nešetřilo slovy chvály na skvělou zábavu, a i po rozdání 
tomboly byl parket velmi slušně zaplněný, prakticky až 
do konce. Jsme rádi, že jsme se vám takto mohli postarat 
o pěknou zábavu, děkujeme všem za účast a rádi všech-
ny uvítáme i na dalších akcích, které ještě připravujeme. 
Plán akcí najdete i na stránkách obce. V nejbližší době 
nás čekají rybářské závody dospělých, které se budou 
konat dne 17.5. na „Starém rameni u  Chaty“ a  hned 
druhý den 18.5. na stejném 
místě závody dětí. Další naší 
akcí bude dne 14.6. „ME-
MORIÁL KAPRA ŠUPINÁ-
ČE“ jako rybářské závody 
pro ženy s  následnou „af-
terparty“ na KOSTCE. Zá-
jemci, kteří se chtějí zapojit 
do práce a tím nám pomoci 
s  přípravou, se můžou na-
hlásit u pana Roberta Fišera. 
Dne 12.7. proběhne „LETNÍ 
NOC“ za KD s  živou hud-
bou, letos se nám přijede 
o  zábavu postarat skupina 
GRAF a nebude chybět opé-
kané prasátko. Konec roku 
zakončíme tradičně v  kul-
turním domě „SILVEST-
ROVSKOU ZÁBAVOU“. Na 
všechny tyto akce vás tímto 
srdečně zveme a  těšíme se 
na hojnou účast. Neustále 
probíhá i práce s dětmi v ry-
bářském kroužku, stále ho 
vede pan Kamil Puc, Milan 
Čejka a  paní Veronika Vác-
lavková. Začali prací, ale už 
brzy určitě i  počasí dovolí 
venku u  vody prohlubo-
vat znalosti našich malých 
rybářů. O  termínu a  místě 
probíhaní kroužku jsou vždy 
rodiče informování pomoci 
SMS. Krásné chvíle strávené 
u  vody při rybaření, hodně 
trpělivosti, úlovků, ale pře-
devším pohodičky třeba ve 
společnosti přátel a kamará-
dů „Petrův zdar“. 

Aleš Řezáč, 
předseda Místní skupiny 

MRS Bulhary
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Český svaz žen
Naši činnost jsme zahájili dne 31.1.2025 Výroční člen-

skou schůzi v KD. V sobotu 8.3. proběhla tradiční oslava 
MDŽ. Při vstupu každá žena obdržela kytičku primulku. 
Program uváděla naše členka Andrea Šlichtová. Jako prv-
ního přivítala  starostu Jiřího  Osičku, který pronesl krátký 
proslov a popřál ženám všechno dobré. Poté se nám před-
stavil svým hezkým pásmem NS Hrozének pod vedením 
Lenky Láníkové. Dále vystoupily naše dětičky z MŠ Bulha-
ry pod vedením učitelky Aleny Hefk ové a asistentky Kate-
řiny Kociánové. Milé básničky potěšily všechny přítomné. 
Následovala módní přehlídka společenských šatů, kterou 
představily „modelky“ z našich řad v čele s manžely Osič-
kovými. Po této části zazpíval Mužský sbor Pulgarčané 
za doprovodu cimbalové muziky. Pokračovala druhá část 
módní přehlídky, tentokrát promenádou svatebních šatů. 
Pánové doprovázející naše modelky se zhostili své funk-
ce na výbornou. Všichni předvádějící byli úžasní, zaslouží 
velkou poklonu a dík.

Sál byl obohacen výstavou obrazů Anny Fišerové a Ale-
ny Budlanské. Paní Marcela Peková vystavila své háčkova-

né výrobky a Dagmar Němcová zase krásné panenky. Při 
prezentaci kosmetiky Mary Kay se mohly ženy nechat na-
líčit i s odborným výkladem. 

Po přehlídce byla volná zábava za doprovodu Jana Hla-
ďa z Miroslavi. O ozvučení se postaral Filip Bureš. Sešlo se 
hodně občanů a zábava se rozproudila ihned od počátku. 
Samozřejmě nechyběla bohatá tombola. 

Tímto děkujeme všem zúčastněným za podporu. Spo-
lečenské a svatební šaty zapůjčil svatební salon EVA z Mi-
kulova, o  což se zasloužila Radka Laštůvková. O  účesy 
modelek se postarala Kateřina Blattnerová. Děkujeme též 
panu Františku Vašíčkovi za velkou pomoc ve výčepu. Do 
tomboly přispěli Obec Bulhary, Antonín Osička, Radomír 
Peprna, manželé Polovi a  mnoho členek našeho svazu.  
Jsme přesvědčeni, že se tato akce velmi vydařila.

Další naší akcí bude 31.5. oslava MDD. Zima nám po-
malu končí, slunečního svitu je stále víc a to přináší lepší 
náladu. Přejeme Všem občanům krásné blížící se veliko-
noční svátky a klidné žití.

Za ČSŽ jednatelka Alena Budlanská

Společenská kronika
Blahopřejeme občanům naší obce, 
kteří oslaví svá životní jubilea 
v období od dubna do června 2025:
Esterková Marcela
Bukovská Blanka
Špaček Martin
Basler Radek
Fišerová Marcela
Minářová Hana
Bařinová Romana
Chovanec Pavel
Kosek David
Pankivová Zdeňka

Lukášková Věra
Martišovičová Klaudia
Malinová Markéta

Vítáme nové občánky naší obce, 
kteří se narodili v období 
od prosince 2024 dosud:

Homolová Eliška

Od  listopadu 2024 dosud opustili naše řady: 
Slezák Jan

naší obce, 
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MŠ Bulharyy
MŠ Bulhary je zapojena do pro-

jektu SE SOKOLEM DO ŽIVOTA. 
Cílem tohoto projektu je podporovat 
a  rozvíjet u  dětí pohybovou aktivitu 
a fyzickou zdatnost.

MŠ přijala nabídku města Břec-
lavi a  po dohodě s  rodiči se poprvé 

zapojila do bruslení na zimním sta-
dionu. Skupinu malých nadšenců se 
vždy v  úterý vypravila s  batůžkem 
a sportovním vybavením za sportem. 
I když první lekce nebyla pro některé 
děti snadná, přesto se nevzdaly. Díky 
úžasným trenérům a své vytrvalosti, 

zvládly šest lekcí bruslení na zimním 
stadionu.

Tento skvělý sport zanechal v dě-
tech hluboké zážitky a  vytvořil zá-
klady, na které mohou rodiče navá-
zat.

Kolektiv MŠ Bulhary

Kritéria pro přijímací řízení do MŠ
Mateřská škola Bulhary, okres Břeclav, příspěvková organizace

Kritéria pro stanovení pořadí přijetí dětí do mateř-
ských škol pro školní rok 2025/26

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ byla vypracována na 
základě zákonných požadavků a v souladu s doporučením 
veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné za-
cházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání.

Věková skupina  Body
Předškolák – 6letý (6 let do 31. 8. 2025) 400 bodů
Předškolák – 5letý (5 let do 31. 8. 2025) 300 bodů
Dítě 4leté – (4 roky do 31. 8. 2025) 200 bodů
Dítě 3leté – (3 roky do 31. 8. 2025) 100 bodů
Dítě 2leté – (2 roky do 31. 8. 2025)   50 bodů
Dítě mladší 2 let 0 bodů
Jednoletí nepřijímáni

Trvalý pobyt dítěte   Body
Trvalý pobyt na území obce Bulhary 500 bodů
Trvalý pobyt mimo obec Bulhary     0 bodů
     
Každodenní docházka dítě Body
S celodenní délkou pobytu a nástupem k 1. 9.2025 20 bodů
S půldenní délkou pobytu a nástupem k 1. 9. 2025 0 bodů
 
Sourozenec dítěte v MŠ Body
Sourozenec s  trvalým pobytem v  obci, který dosáhne 
věku 3 let do 31. 8. 2025,  a  jehož starší sourozenec již 

navštěvuje MŠ, kam podáváte přihlášku (bude ji navště-
vovat i po 1. 9. 2025) 10 bodů

Poznámky ke Kritériím pro přijímání ostatních dětí: 
Věk dítěte je počítán k  31. 8. 2025, pokud není uvedeno 
jinak. V případě cizinců se místem trvalého pobytu rozumí 
místo pobytu. Trvalý pobyt dítěte se vždy posuzuje ke dni 
vydání rozhodnutí. 

Jak rozumět kritériím
Ředitelka mateřské školy může přihlédnout k důvodům 

hodným zvláštního zřetele - tj. např. zdravotní důvody zá-
konných zástupců (např. příspěvek na péči, invalidní dů-
chod, průkaz ZTP/P).

Trvalý pobyt dítěte
Toto kritérium sleduje pouze trvalý pobyt zapisované-

ho dítěte, nikoliv zákonných zástupců. Pobyt dítěte se vždy 
posuzuje ke dni zápisu. Pokud se liší od trvalého pobytu 
zákonných zástupců prokazuje se občanským průkazem 
dítěte nebo originálem potvrzení z ohlašovny pobytu.

Sourozenci
Body za sourozence budou započítány pouze v případě, 

že starší sourozenec již navštěvuje MŠ na kterou je podána 
přihláška o přijetí a navštěvovat nadále bude i ve školním 
roce 2025/26
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Dvojčata - body získávají obě děti.

Cizinci
U cizinců se hlášené místo pobytu ve spádovém obvo-

du dokládá předložením příslušného dokladu ověřujícího 
místo pobytu ve spádovém obvodu.

Další informace
Přijmout k  předškolnímu vzdělávání lze v  souladu 

s ustanovením § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělává-
ní, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), 
a ustanovením § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně ve-
řejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, pouze dítě, které se podrobi-
lo stanoveným očkováním, má doklad, že je proti nákaze 
imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro kontra-
indikaci. Toto ustanovení se nevztahuje na děti, pro které 

je předškolní vzdělávání povinné. V individuálních přípa-
dech hodných zvláštního zřetele může ředitel(ka) mateřské 
školy rozhodnout o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělává-
ní bez ohledu na celkový počet bodů, které dítě na základě 
jednotlivých kritérií získalo.
• pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opat-

řením, které dle zákona vyžaduje snížení počtu dětí ve 
třídě,

• pokud bude přijato dítě mladší 3 let, počet dětí ve tří-
dě se dle platné vyhlášky snižuje o 2 děti za každé dítě 
mladší 3 let.

Veškeré skutečnosti, které mají být zohledněny 
v rámci správního řízení při stanovení pořadí pro přijetí 
dítěte do mateřské školy, je třeba ředitelce mateřské ško-
ly doložit tak, aby je mohl(a) mít za prokázané.

O zařazování přijatých dětí do konkrétních tříd roz-
hoduje ředitelka mateřské školy.
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Občasník – Zpravodaj obce Bulhary, vydává obec Bulhary, IČO: 00283088, číslo 96, ročník 2025.
Vyšlo 31. 3. 2025 v nákladu 300 ks, MK ČR E 11627. Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda Hodonín

Děkujeme manželům 
Horovým za krásnou 
opravu Boží muky, 
která se nachází 
za naší obcí 
směrem na Sedlec.


